Respondērunt principes Soccoth : Forsitan palmae manuum Zebec et Salmana in manu tua sunt, et idcirco postulas tu demus exercitui tuo panes? Quibus ille ait : Cum ergo traderit Dominus Zebec et Salmana in manus meas, conteram carnes vestras cum spinis tribulis deserti. Et inde conscendens, venit in Phanel : locutusque est ad viros illic similia. Cui et illi responderunt, sicut responderant viri Soccoth. Dixit itaque et eis : Cum reversus fuero victor in pace, destrum turrim hanc.

Zebec autem et Salmana requiescebant cum omni exercitu suo. Quindecim enim milia viri remanserunt cum omnibus turmis orientaliū populorum, caesis centum viginti milibus bellatorum educētium gladium. Ascendensque Gedeon per viam eorum qui in tabernaculis morabantur, ad orientalem partem Nob et Jégbaa, percussit castra hostium, qui seceit erant, et nihil adversi

« Qu'ai-je donc pu faire de semblable à ce que vous-mêmes avez fait? Est-ce que vous-mêmes ne vantez pas mieux que les vendanges d'Abiezer? C'est en vos mains que le Seigneur a livré les princes de Madian, Oreb et Zeb. Qu'ai-je pu faire de semblable à ce que vous-mêmes avez fait? Lorsqu'il leur eut dit cela, l'esprit dont ils étaient animés contre lui s'apaisa.

Et lorsque Gédéon fut venu près du Jourdain, il le passa avec les trois cents hommes qui étaient avec lui; mais à cause de leur lassitude, ils ne pouvaient poursuivre les fuyards. Et il dit aux hommes de Soccoth : « Donnez, je vous prie, des pains aux gens qui sont avec moi, parce qu'ils ont défailli, afin que nous puissions poursuivre Zébéc et Salmana, rois de Madian. »

Les princes de Soccoth répondirent : « Peut-être que les palmes des mains de Zébéc et de Salmana sont en ta main, et c'est pourquoi tu demandes que nous donnions des pains à ton armée. » Gédéon leur répliqua : « Lors donc que le Seigneur aura livré Zébéc et Salmana en mes mains, je déchirerai votre chair avec les épines et les ronces du désert. » Et il monta de là, il vint à Phanel, et dit aux hommes de ce lieu des choses semblables; et ceux-ci lui répondirent, comme avaient répondu les hommes de Soccoth. C'est pourquoi il leur dit à eux aussi : « Lors que je serai revenu en paix victorieux, je détruirai cette tour. »

Dependant Zébéc et Salmana se reposaient avec toute leur armée; car il était resté quinze mille hommes de toutes les troupes des peuples orientaux, cent vingt mille guerriers, tirant le glaive, ayant été taillés en pièces. Et Gédéon, montant par la voie de ceux qui demeuraient dans les tentes, vint la partie orientale de Nob et de Jégbaa, battit le camp des ennemis, qui étaient en sécurité, et ne soupçon-